ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2007 г. N 452-ПП

О СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Учитывая необходимость формирования региональной политики в сфере развития внутреннего и въездного туризма, координации взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области и хозяйствующих субъектов, занятых в развитии туристско-рекреационного комплекса Свердловской области, Правительство Свердловской области постановляет:

1. Создать Совет по развитию туризма в Свердловской области.

2. Утвердить:

1) Положение о Совете по развитию туризма в Свердловской области (прилагается);

2) состав Совета по развитию туризма в Свердловской области (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Правительства Свердловской области по социальной политике Власова В.А.

И.о. председателя Правительства

Свердловской области

Г.А.КОВАЛЕВА

Утверждено

Постановлением Правительства

Свердловской области

от 23 мая 2007 г. N 452-ПП

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Совет по развитию туризма в Свердловской области (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным с целью развития туризма и туристской индустрии в Свердловской области.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Свердловской области, указами и распоряжениями Губернатора Свердловской области, иными нормативными правовыми актами, настоящим Положением.

Глава 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОВЕТА

3. Целями создания Совета являются:

1) содействие созданию в Свердловской области развитого туристского комплекса, соответствующего международным требованиям к уровню его инфраструктуры, сервисному обслуживанию;

2) содействие организации индустрии туризма, обеспечивающей потребности российских и иностранных граждан в разнообразных туристских услугах.

4. Основными задачами Совета являются:

1) разработка перспективных предложений по формированию современного туристского рынка;

2) подготовка предложений и организация взаимодействия исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области и организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность в сфере внутреннего и международного туризма;

3) участие в разработке проектов нормативных правовых актов, направленных на совершенствование отношений в сфере туристской индустрии, создание условий для развития внутреннего и международного туризма, создание благоприятных условий для инвестиций в туристскую индустрию.

Глава 3. ПРАВА СОВЕТА

5. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

1) запрашивать у исполнительных органов государственной власти Свердловской области информацию по вопросам, отнесенным к ведению Совета;

2) анализировать деятельность организаций по вопросам, входящим в компетенцию Совета, и осуществлять мониторинг ее состояния;

3) привлекать в установленном порядке научно-исследовательские учреждения, другие организации, российских и иностранных ученых, специалистов для выполнения работ по направлениям деятельности Совета;

4) проводить совещания по вопросам, входящим в компетенцию Совета, с участием представителей исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области, научно-исследовательских учреждений и организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность в сфере внутреннего и международного туризма;

5) принимать участие в разработке проектов и реализации мероприятий по развитию туризма, образования в сфере туризма и иных мероприятий;

6) вносить в исполнительные органы государственной власти Свердловской области предложения по распространению новаций в сфере туризма, привлечению инвестиций в туристскую индустрию Свердловской области;

7) принимать участие в конференциях, совещаниях и иных мероприятиях по вопросам туризма;

8) создавать рабочие группы для подготовки и анализа предложений по вопросам, входящим в компетенцию Совета.

Глава 4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СОВЕТА

6. Состав Совета утверждается постановлением Правительства Свердловской области.

7. Председателем Совета является заместитель председателя Правительства Свердловской области по социальной политике.

8. Председатель Совета руководит деятельностью Совета, председательствует на заседаниях Совета, организует и контролирует выполнение принятых решений.

9. Ответственный секретарь Совета осуществляет подготовительную работу по проведению заседаний Совета, ведет протоколы заседаний Совета.

10. Совет осуществляет свою деятельность по утвержденным председателем Совета планам.

11. На заседание Совета могут приглашаться руководители и иные ответственные работники федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области, организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность в сфере внутреннего и международного туризма, научно-исследовательских и образовательных учреждений, общественных объединений.

12. Совет собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

13. Заседание Совета проводит председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Совета. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывает его председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Совета, присутствующий на заседании, и ответственный секретарь. Решения Совета носят рекомендательный характер.

14. Совет прекращает свою деятельность в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области.

Утвержден

Постановлением Правительства

Свердловской области

от 23 мая 2007 г. N 452-ПП

СОСТАВ

СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 1. Власов                 - заместитель председателя

    Владимир Александрович   Правительства Свердловской области

                             по социальной политике,

                             председатель Совета

 2. Вагенлейтнер           - министр по физической культуре,

    Владимир Альбертович     спорту и туризму Свердловской

                             области, член Правительства

                             Свердловской области,

                             заместитель председателя Совета

 3. Сергеева               - главный специалист Министерства

    Наталья Егоровна         по физической культуре, спорту и

                             туризму Свердловской области,

                             ответственный секретарь Совета

    Члены Совета:

 4. Белогурова             - начальник паломническо-

    Любовь Анатольевна       экскурсионного отдела

                             Екатеринбургской Епархии

                             (по согласованию)

 5. Бокачев                - начальник отдела

    Михаил Ренатович         биологических ресурсов

                             Министерства природных ресурсов

                             Свердловской области

 6. Бондарь                - директор по туризму общества

    Марина Владиславовна     с ограниченной ответственностью

                             "Екатеринбургское бюро

                             международного туризма "Спутник"

                             (по согласованию)

 7. Бровин                 - начальник отдела мониторинга и

    Анатолий Федорович       прогнозирования развития

                             агропромышленного комплекса и

                             природопользования

                             Министерства экономики и труда

                             Свердловской области

 8. Брулев                 - президент Межрегиональной

    Сергей Евгеньевич        некоммерческой организации

                             "Уральская Ассоциация Туризма"

                             (по согласованию)

 9. Брыляков               - заместитель министра

    Константин Геннадьевич   по физической культуре, спорту и

                             туризму Свердловской области

10. Воздвиженский          - директор Свердловского областного

    Павел Сергеевич          государственного учреждения

                             "Природный парк "Оленьи ручьи"

11. Гаврилова              - генеральный директор

    Ольга Николаевна         общества с ограниченной

                             ответственностью "Триумф"

                             (по согласованию)

12. Гарипова               - председатель комитета

    Светлана Анатольевна     по внешним связям

                             администрации города Екатеринбурга

                             (по согласованию)

13. Головин                - директор общества с ограниченной

    Алексей Александрович    ответственностью "АльпИндустрияТур"

                             (по согласованию)

14. Деев                   - главный специалист - помощник

    Анатолий Михайлович      министра международных и

                             внешнеэкономических связей

                             Свердловской области

15. Дубяго                 - директор общества

    Игорь Дмитриевич         с ограниченной ответственностью

                             "Минерал-шоу" (по согласованию)

16. Дулебинец              - президент общества

    Игорь Иванович           с ограниченной ответственностью

                             "Туристическая фирма "Фонд Мира"

                             (по согласованию)

17. Зорина                 - главный специалист

    Людмила Ивановна         Министерства культуры

                             Свердловской области

18. Измайлов               - директор государственного

    Владимир Николаевич      унитарного предприятия

                             "Управление санаторно-курортных и

                             оздоровительных предприятий

                             Свердловской области"

                             ("Свердловсккурорт")

19. Киселева               - директор Свердловской областной

    Татьяна Александровна    общественной организации

                             "Туристско-спортивный союз"

                             (по согласованию)

20. Кретов                 - председатель Совета директоров

    Николай Николаевич       общества с ограниченной

                             ответственностью "Холдинговая

                             компания "Лидер" (по согласованию)

21. Лачугин                - директор гостиницы "Свердловск",

    Игорь Николаевич         руководитель Уральского филиала

                             Российской гостиничной ассоциации

                             (по согласованию)

22. Максимов               - генеральный директор открытого

    Михаил Игоревич          акционерного общества

                             "Аэропорт "Кольцово"

                             (по согласованию)

23. Матвеева               - заместитель главы Алапаевского

    Людмила Михайловна       муниципального образования

                             (по согласованию)

24. Нахк                   - заместитель главы Невьянского

    Владимир Аркадьевич      городского округа (по согласованию)

25. Нисковских             - депутат, член комитета

    Дмитрий Андреевич        по социальной политике

                             Областной Думы

                             Законодательного Собрания

                             Свердловской области

                             (по согласованию)

26. Ноженко                - заместитель министра

    Дмитрий Юрьевич          торговли, питания и услуг

                             Свердловской области

27. Пирогова               - директор Уральского института

    Ольга Вячеславовна       туризма (по согласованию)

28. Пряхина                - директор "Екатеринбургского центра

    Ольга Павловна           гидов" (по согласованию)

29. Пунтус                 - директор областного

    Сергей Кузьмич           государственного учреждения

                             "Природный парк "Река Чусовая"

30. Скуратов               - генеральный директор открытого

    Сергей Николаевич        акционерного общества "Авиакомпания

                             "Уральские авиалинии"

                             (по согласованию)

31. Соколова               - экскурсовод общества с ограниченной

    Надежда Николаевна       ответственностью "Свердловская

                             областная туристско-экскурсионная

                             фирма "ЕврАзия" (по согласованию)

32. Тетерина               - директор общества с ограниченной

    Светлана Анатольевна     ответственностью "Форсаж плюс"

                             (по согласованию)

33. Федорова               - директор общества с ограниченной

    Елена Александровна      ответственностью "Клуб путешествий

                             "Крылья" (по согласованию)

34. Фролова                - директор муниципального фонда

    Ольга Александровна      поддержки малого

                             предпринимательства

                             Невьянского района

                             (по согласованию)

35. Чупахин                - директор общества

    Евгений Олегович         с ограниченной ответственностью

                             "IBC" (по согласованию)

36. Шнейдер                - генеральный директор

    Максим Александрович     открытого акционерного общества

                             "Свердловская пригородная компания"

                             (по согласованию)